[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2021г.

          № 62
с. Ботлих

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
МР «Ботлихский район» за первый квартал 2021 года
В соответствии пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Ботлихский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета МР «Ботлихский район» за первый квартал 2021 года.
2. Направить отчет об исполнении районного бюджета МР «Ботлихский район» за первый квартал 2021 года в Собрание депутатов МР «Ботлихский район» и Контрольно-счетную палату МР «Ботлихский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете                         «Гьудуллъи-Дружба».
Первый заместитель

главы администрации                                                                        А.Р. Лабазанов
УТВЕРЖДЕН
постановлением

АМР «Ботлихский район»

от 18.05.2021 г. № 62
	        Отчет об исполнении бюджета МР «Ботлихский район»

	         по доходам и расходам за первый квартал 2021 года

	         1.1 Исполнение бюджета МР «Ботлихский район» по доходам за первый квартал 2021 года составляет  268379,8 тыс. рублей, в том числе:

	Наименование Доходов
	Утверждено бюджет муниципального района
	Исполнение бюджета муниципальных районов
	Результат исполнения

	% исполнения
	Отклонение (+-)

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1 133 830,7
	268 379,8
	23,7
	-865 450,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	133 485,2
	30 919,1
	23,2
	-102 566,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	128 608,7
	30 108,9
	23,4
	-98 499,8

	Налог на доходы физических лиц
	94 550,0
	20 647,2
	21,8
	-73 902,8

	Акцизы по подакцизным товарам
	25 256,7
	5 663,2
	22,4
	-19 593,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	7 632,0
	3 316,7
	43,5
	-4 315,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	176,1

	176,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	120,0
	28,8
	24,0
	-91,2

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	0,0
	2,5

	2,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 050,0
	274,4
	26,1
	-775,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 876,5
	810,2
	16,6
	-4 066,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	100,0
	24,0
	24,0
	-76,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	0,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	0,0

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	4,8

	4,8

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	4 426,5
	574,7
	13,0
	-3 851,8

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	15,8

	15,8

	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
	350,0

	0,0
	-350,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	130,7

	130,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	60,2

	60,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 000 345,5
	237 460,7
	23,7
	-762 884,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 000 345,5
	241 607,7
	24,2
	-758 737,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	229 662,3
	57 416,0
	25,0
	-172 246,3

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	213 225,0
	53 306,0
	25,0
	-159 919,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	4 090,8
	1 023,0
	25,0
	-3 067,8

	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	12 346,5
	3 087,0
	25,0
	-9 259,5

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	50 321,4
	5 958,9
	11,8
	-44 362,5

	в том числе:

	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	12 201,8
	0,0
	0,0
	-12 201,8

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (средства Федерального бюджета)
	30 045,7
	5 403,6
	18,0
	-24 642,1

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
	6 170,1
	0,0
	0,0
	-6 170,1

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	150,0
	0,0
	0,0
	-150,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на организацию бесплатного двух разового горячего питания ОВЗ, в том числе детей инвалидов)
	1 753,8
	555,3
	31,7
	-1 198,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ВСЕГО:
	720 361,8
	178 232,8
	24,7
	-542 129,0

	в том числе:

	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Госст. Школы)
	457 640,0
	114 410,0
	25,0
	-343 230,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Гост. Ясли)
	111 578,0
	27 895,0
	25,0
	-83 683,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставлении дотации поселениям)
	100 499,0
	25 125,0
	25,0
	-75 374,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Архивный фонд)
	59,7
	15,0
	25,1
	-44,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Администр. комиссия по делам несовершнол.)
	739,0
	185,0
	25,0
	-554,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Администр. комиссия)
	370,0
	93,0
	25,1
	-277,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Опека и попечительство)
	738,0
	185,0
	25,1
	-553,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2 229,0
	567,6
	25,5
	-1 661,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	2 537,0
	634,2
	25,0
	-1 902,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	4 128,9
	0,0
	0,0
	-4 128,9

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	3 004,0
	751,0
	25,0
	-2 253,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1,5
	0,0
	0,0
	-1,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	126,1
	56,7
	45,0
	-69,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	944,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	35 767,2
	8 315,3
	23,2
	-27 451,9

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	386,1

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	-4 533,0

	1.2 Исполнение районного бюджета МР «Ботлихский район» по расходам за первый квартал 2021 года 235274,0 тыс. рублей.

	в том числе:

	Наименование расходов
	Утверждено бюджет муниципального района
	Исполнение бюджета муниципальных районов
	Результат исполнения

	% исполнения
	Отклонение (+-)

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (0100)
	46786
	8931,9
	19,1
	37854,1

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	3004
	751
	25,0
	2253

	3
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	4379,3
	1275,3
	29,1
	3104

	4
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	45860,5
	596,1
	1,3
	45264,4

	5
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	51076,2
	3721,4
	7,3
	47354,8

	6
	ОБРАЗОВАНИЕ
	853571,2
	183550,7
	21,5
	670020,5

	7
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	26180
	6279,6
	24,0
	19900,4

	8
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	12365,8
	1162,6
	9,4
	11203,2

	9
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	9448,9
	2621,8
	27,7
	6827,1

	10
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	6820,7
	1192,6
	17,5
	5628,1

	11
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	15,3
	0
	0,0
	15,3

	12
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	107097,9
	25191
	23,5
	81906,9

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1166605,8
	235274
	20,2
	931331,8